2022年１月 20日

各  位

会 社 名 株式会社テノ．ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 池内 比呂子

（コード番号：7037 東証第一部・福証）

問合せ先 取締役 吉 野 晴 彦

（ TEL. 092-263-3550）

株式会社フォルテの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日（2022年1月20日）開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社フォルテの株式を取得

し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社グループは、経営理念の一つに「私たちは、女性のライフステージを応援します。」を掲げ、社会が変化

する中で、“女性”が育児をしても、家事をしても、介護をしてもなお、働き続けるためには、「いったい何が

必要なのか」を基本に様々なニーズに応えるべく事業展開を行ってまいりました。また、女性のライフステージ

を取り巻く多様な社会ニーズに対応すべく当社グループの事業ドメイン（育児・家事・介護）に沿った新規事業

開発を重要な成長戦略の一つと位置付けております。

このような方針の基、2019年12月に事業譲受による介護事業（デイサービス）への新規参入を行っ

ております。今回は、介護事業（高齢者向け住宅の運営事業）における更なる事業拡大を目的に実施

するものであります。
また、本件は当社グループの長期ビジョン「tenoVISION2030」の実現に向けた取り組みの一環でもあり、当社

グループの中長期的な企業価値向上に寄与するものと判断しております。

株式会社フォルテは、関わる全ての人の、人生の「豊」に寄与するという企業理念のもと大阪府内に介護施設

を４施設運営しており、施設の利用者一人一人のニーズに応えることを積み重ね、選ばれる施設を実現しており

ます。株式会社フォルテが当社グループに加わることで、介護事業のサービスラインアップの拡充を図ることが

でき、当社グループの介護事業の成長に資するものと期待し、株式を取得し子会社化することを決定いたしまし

た。

２．異動する子会社（株式会社フォルテ）の概要

（１） 名 称 株式会社フォルテ

（２） 所 在 地 大阪府大阪市中央区谷町二丁目２番22号 NSビル４階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 河 洋子

（４） 事 業 内 容 介護事業、高齢者向け住宅の運営事業

（５） 資 本 金 ３百万円

（６） 設 立 年 月 日 2018年１月15日

（７） 大株主及び持株比率 個人株主２名：51％及び49％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2019年３月期 2020年３月期 2021年３月期

 純 資 産 14百万円 61百万円 126百万円

 総 資 産 154百万円 242百万円 256百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 4,797.50円 20,617.29円 42,057.87円

 売 上 高 297百万円 401百万円 486百万円

 営 業 利 益 19百万円 75百万円 79百万円

 経 常 利 益 17百万円 73百万円 90百万円

 当 期 純 利 益 12百万円 47百万円 64百万円

 １株当たり当期純利益 4,214.67円 15,819.79円 21,440.58円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0.00円 0.00円 0.00円

３．株式取得の相手先の概要

株式取得の相手（個人株主２名）との株式譲渡契約における守秘義務を踏まえ非開示とさせていただきます。

なお、当社と当該相手先について資本関係・人的関係・取引関係について、記載すべき事項はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

普通株式 ０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
普通株式 3,000株

（議決権の数：3,000個）

（３） 取 得 価 額

株式会社フォルテの普通株式       566百万円

アドバイザリー費用等（概算額）      39百万円

合計（概算額）             605百万円

（４） 異動後の所有株式数

普通株式 3,000株

（議決権の数：3,000個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022年１月20日

（２） 契 約 締 結 日 2022年１月20日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022年１月31日（予定）

６．今後の見通し

 当該株式取得が、2021年12月期の業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、開示すべき事項が

発生した場合には速やかにお知らせいたします。また、当該株式取得に際して、一時的に発生する費用（アドバ

イザリー費用等）につきましては、2022年２月14日に開示予定であります2022年12月期連結業績予想に織り

込むこととしております。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2021年10月19日公表分）及び前期連結実績

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2021年12月期）

百万円

11,400

百万円

433

百万円

426

百万円

234

前期連結実績

（2020年12月期）
10,778 612 593 339